SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 1311
van CATHY COUDYSER
datum: 25 augustus 2021

aan ZUHAL DEMIR
VLAAMS MINISTER VAN JUSTITIE EN HANDHAVING, OMGEVING, ENERGIE EN TOERISME

Coronanoodfonds - Contingenten sociaal tarief bij de 'Iedereen Verdient Vakantie'-
netwerkpartners in West-Vlaanderen

Om de sociaal-toeristische sector door de coronacrisis te loodsen, voorzag de minister in
steun via het Vlaamse coronanoodfonds. Vanuit dit fonds zijn onder meer middelen
uitgetrokken om bij de partners van het netwerk ‘Iedereen Verdient Vakantie’ contingenten
aan te kopen naar rato van de engagementen die zij in 2019 zijn aangegaan binnen het
netwerk, dit is een lot daguitstappen en/of overnachtingen die een netwerkpartner
aanbiedt tegen een sociaal tarief of korting met als doel vakantie mogelijk te maken voor
mensen die een vakantiedrempel ervaren. Toerisme Vlaanderen heeft deze contingenten
aangekocht in twee rondes, een eerste in juli 2020 en een tweede in september 2020.

Art. 9, 2°, bepaalt dat als het contingent na het verstrijken van de geldigheidsduur niet
volledig of niet deels is opgebruikt, de netwerkpartner het bedrag van de aankoopprijs van
het niet opgebruikte (deel van het) contingent moet storten in het ‘Iedereen Verdient
Vakantie’-solidariteitsfonds.

1. Kan de minister een overzicht geven van alle netwerkpartners die steun gekregen
hebben uit het Vlaamse coronanoodfonds via sociale tariefcontingenten met
verduidelijking van de provincie waarin de hoofdzetel van de partner zich bevindt?
Welk budget heeft het agentschap in totaliteit finaal hiervoor uitgetrokken? Graag
cijfers zowel voor heel Vlaanderen als per provincie.

2. Van hoeveel West-Vlaamse netwerkpartners heeft Toerisme Vlaanderen sociale
tariefcontingenten aangekocht met middelen uit het Vlaamse coronanoodfonds? Graag
met inbegrip van de concrete bedragen per netwerkpartner en vermelding van het
aantal daguitstappen of overnachtingen (hetzij individueel, in groep of in
georganiseerd verband) dat daarmee verband houdt.

3. In welke mate zijn de contingenten die bij de West-Vlaamse netwerkpartners werden
aangekondigd allemaal tijdig opgebruikt? Zijn er netwerkpartners die de prijs van het
niet opgebruikte deel van het contingent hebben moeten storten in het ‘Iedereen
Verdient Vakantie’-solidariteitsfonds? Zo ja, over welke partners en bedragen gaat het
meer concreet?

Vlaams
Parlement




ZUHAL DEMIR

VLAAMS MINISTER VAN JUSTITIE EN HANDHAVING, OMGEVING, ENERGIE EN TOERISME

ANTWOORD
op vraag nr. 1311 van 25 augustus 2021
van CATHY COUDYSER

1. Het totale overzicht:

Overzicht per provincie
Antwerpen
Daguitstappen

Bezoek DIVA, het Antwerpse diamantmuseum met een hart voor zilver!

Bobbejaanland

Hidrodoe

Kazerne Dossin

LAGO Lier De Waterperels
Lier voor iedereen

MAS | Museum aan de Stroom
Museum Plantin-Moretus
Museum Vleeshuis

Nationaal Gedenkteken van het Fort van Breendonk (War Heritage

Institute)

Netherust

PAKAWI ( Olmense Zoo )
Provinciaal Recreatiedomein Zilvermeer
Red Star Line Museum
Rubenshuis
Speelgoedmuseum Mechelen
Technopolis

Toerisme Mechelen: Historische stadswandeling
Zimmermuseum in Lier

Zoo Antwerpen

Z0O0 Planckendael

Georg Vakanties

Activak vzw

Danssport Vlaanderen

De Bonte Beestenboel vzw
Gekkoo

Groeistof

Hannibal - JKVG vzw

JOETZ vzw - Antwerpen
Karavaan vzw

Muziek voor Alleman
Opendoek

Sporta

Bedrag
1.540.638,46
1.287.039,10
7.877,00
341.181,00
7.660,25
1.500,00
27.676,35
3.000,00
4.758,00
1.500,00
1.500,00

2.770,50
3.000,00
16.214,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
6.313,50
51.588,50
1.500,00
3.000,00
533.333,00
266.667,00
145.870,00
13.950,00
8.910,00
7.016,00
15.005,00
1.500,00
15.800,00
18.200,00
1.500,00
3.000,00
1.500,00
59.489,00



Groepsverblijven

De Bonte Beestenboel
Verblijven

BnB Intermezzo

Camping Baalse Hei

Camping De Lilse Bergen
Camping Domein Roosendael
Camping Houtum

Casa Ametza

Corsendonk De Linde

Hopper jeugdverblijf Het Scoutshuis
Hostel De Zandpoort

Hostel Wadi (de Hoge Rielen)
Hotel Drie Eiken

Jeugdherberg Boswachtershuis
Jeugdherberg Gagelhof
Jeugdherberg Pulcinella
Slaapschip Hannus

Sunparks Kempense Meren Hotel
Sunparks Kempense Meren Huisjes
Zilvermeer Blokhutten

Brussel
Daguitstappen
Autoworld
Choco-Story Brussels
Hallepoort
Mini-Europa
Georg Vakanties
AFYA vzw

Cachet vzw
Gezinssport Vlaanderen
Hujo vzw

Intersoc vzw
Kazou vzw

SV Blankenberge
SV Brugge

SV Genk

SV Gent

SV Herentals

SV Hofstade

SV Nieuwpoort

SV Oordegem

SV Waregem

SV Willebroek

SV Woumen

Top Vakantie vzw

1.500,00
1.500,00
106.229,36
3.000,00
3.000,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
3.000,00
6.604,58
1.500,00
8.146,07
7.155,20
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
34.962,50
14.861,01

383.778,92
9.000,00
3.000,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
194.778,92
19.835,00
1.500,00
8.000,00
2.625,00
1.500,00
81.189,50
1.856,40
13.607,10
4.545,00
5.105,10
3.712,80
2.745,60
5.740,80
4.106,70
8.115,90
1.522,95
21.903,57
7.167,50



Groepsverblijven

Chiro

ciT

Hopper jeugdverblijven
KOJEVA

KSA hemen

Verblijven

Brussels Hello Hostel vzw
Hostel Bruegel

Limburg
Daguitstappen
C-mine expeditie
Connecterra
Gallo-Romeins Museum
LABIOMISTA

LAGO Pelt Dommelslag: subtropisch zwemparadijs

Oorlogsmuseum WINTER 1944
Openluchtmuseum Bokrijk
Plopsa Indoor Hasselt
Snorkelen bij TODI

Toegangspoort Kattevennen - Cosmodrome

Toerisme Sint-Truiden

Villa Verbeelding

Georg Vakanties

Kena vzw

Staf Tours - busreizen naar Spanje
vibez

Groepsverblijven

Horizon

Verblijven

Botel Ophoven

Camping De Lage Kempen

Carbon Hotel

Center Parcs De Vossemeren: cottages
Center Parcs De Vossemeren: Hotel
Center Parcs Erperheide

Eburon Hotel

Eurotel Lanaken - Different Hotels
Hoeve Rubrecht

Holiday Suites Houthalen-Helchteren
Hostel H

Hotel De Pastorie

Hotel Ecu

Jeugdherberg De Roerdomp
Jeugdherberg De Veurs

M Hotel

174.000,00
7.500,00
114.000,00
10.500,00
37.500,00
4.500,00
6.000,00
3.000,00
3.000,00

462.919,97
88.215,47
3.000,00
3.000,00
4.455,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
47.163,00
17.097,47
1.500,00
1.500,00
3.000,00
1.500,00
94.584,04
25.895,00
56.921,54
11.767,50
0,00

0,00
280.120,46
3.000,00
29.556,50
1.500,00
49.758,80
9.663,47
26.098,67
1.500,00
1.500,00
1.500,00
3.000,00
14.666,00
18.725,00
1.500,00
3.000,00
7.907,99
1.500,00



Oostappen Vakantiepark Blauwe Meer
Oostappen Vakantiepark Hengelhoef
Vakantiecentrum ‘t Mechels Bos
Vakantiecentrum De Bosberg
Vakantiecentrum Wilhelm Tell
Vakantiecentrum Zavelbos
Vakantiehuis Fabiola

Vakantiepark Molenheide
Vakantieverblijf De Molenhoeve
Vakantiewoning Hoeve Jadoul

YUP Hotel - Different Hotels NV

Luik

Daguitstappen

Plopsa Coo

Verblijven

Corsendonk Sol Cress
Jeugdherberg Sankt Vith
Vakantiecentrum Worriken

Luxemburg

Verblijven

Center Parcs Les Ardennes

La Villette - Buret

Vakantieclub Vayamundo Houffalize Hotel + App
Vakantiedomein Dennenheuvel

Vakantiedomein Floreal La Roche-en-Ardenne

Oost-Vlaanderen

Daguitstappen

Belfort Gent

Boat in Gent

Design Museum Gent

Diggie vzw: dagje op de boerderij

Familiepark Harry Malter

Gravensteen

LAGO Beveren De Meerminnen: subtropisch zwemparadijs
LAGO Gent Rozebroeken: subtropisch zwemparadijs
Museum Dr. Guislain

Museum voor Schone Kunsten (MSK) Gent
Provinciaal Domein De Gavers (GERAARDSBERGEN)
Provinciaal sportcentrum De Boerekreek

Rederij de Gentenaer BVBA

Sint-Pietersabdij

STAM - Stadsmuseum Gent

Stoomtrein Maldegem - Eeklo

The Outsider Aalst

3.000,00
13.929,29
8.121,08
13.649,33
16.390,58
3.000,00
3.000,00
30.315,17
2.061,00
9.277,58
3.000,00

48.212,66
14.208,80
14.208,80
34.003,86
8.720,87
7.913,99
17.369,00

107.970,66
107.970,66
19.579,73
27.350,00
41.501,37
14.381,21
5.158,35

247.177,98
75.811,25
3.000,00
3.000,00
1.500,00
3.000,00
17.930,00
6.436,50
6.346,35
7.598,40
3.000,00
1.500,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
3.000,00



The Outsider Cablepark

The Outsider Vlaamse Ardennen
Georg Vakanties

CodeFever

Creafant vzw

Danshuis De Ingang vzw

De Gentse Trekvogels vzw
Free-Time vzw

Idee Kids vzw

JOETZ vzw - Oost-Vlaanderen
KANAK vzw

Krunsj vzw

Polyfoot Events

Provinciaal sportcentrum De Boerekreek

Roeland vzw

Tsjaka Kampen

Wel Jong Niet Hetero
Groepsverblijven
Het Moerashuis

Provinciaal sportcentrum "De Boerekreek"

Verblijven

BenBSjerie

De Kleppe

Hostel De Draecke

Hostel Uppelink
Jeugdherberg Die Loyale
KaBa Hostel

La Quitapenas

Logies De Axlandhoeve
Monasterium PoortAckere
Novotel Gent Centrum
Treck Hostel
Vakantiecentrum De Ceder

Vlaams-Brabant
Daguitstappen
Ankerpunt vzw
Check4
Damiaanmuseum

Dijle Floats: Afvaarten, Outdoor, Sport en Spel

Plantentuin Meise
Sven Nys Cycling
Georg Vakanties
Ankerpunt vzw

CLIP taalvakanties vzw
Dijle Floats

Evangelisch Jeugdverbond vzw (EJV vzw)

3.000,00
3.000,00
114.545,50
1.500,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
7.887,50
34.004,00
10.971,00
3.000,00
19.160,00
1.500,00
3.000,00
14.039,00
8.984,00
1.500,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
53.821,23
1.500,00
3.000,00
13.241,69
3.000,00
9.917,12
3.000,00
3.000,00
1.500,00
3.000,00
9.140,00
1.500,00
2.022,42

117.127,25
20.597,00
3.000,00
8.597,00
1.500,00
3.000,00
3.000,00
1.500,00
93.530,25
3.000,00
7.651,25
3.000,00
3.000,00



JCW (Jeugd, Cultuur en Wetenschap vzw)
Jeugdvakanties DUINEN-HEIDE vzw
Jonge Helden

Koning Kevin vzw

Nature vzw

Natuur en Wetenschap vzw

Sporty Creactief vzw

Verblijven

Hostel De Blauwput

Waals-Brabant

Daguitstappen
WALIBI

West-Viaanderen

Daguitstappen

Abdijmuseum Ten Duinen
Archeologiemuseum

Arentshuis

Belfort Brugge

Bellewaerde

Bezoekers- & Innovatiecentrum Jules Destrooper
Boudewijn Seapark

Ezelboerderij Ezelpad in Poperinge
Gistel - Abdij Ten Putte
Groeningemuseum

Gruuthusemuseum

Havenrondvaart Zeebrugge

Historium Brugge

In Flanders Fields Museum

Kakelend Kippenmuseum

LAGO Brugge Olympia: subtropisch zwemparadijs
LAGO Kortrijk

Memorial Museum Passchendaele 1917
museum aan de ijzer

0O.L.V.-kerk

O.L.V.-Ter-Potterie

Plopsaland De Panne

Plopsaqua De Panne

Raderboot &#34;Lamme Goedzak&#34;
RAVERSYDE

SEA LIFE Blankenberge

SEAFRONT Zeebrugge
Sint-Janshospitaal

Sint-Janshuismolen

Sportvissen op zee

Stadhuis Brugge

14.270,00
30.509,00
3.000,00
21.600,00
1.500,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00

51.078,50
51.078,50
51.078,50

1.906.136,35

349.541,05
3.000,00
1.500,00
3.000,00
3.000,00
80.297,00
3.000,00
38.232,50
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
3.000,00
7.182,90
1.500,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
94.515,50
16.376,00
1.500,00
5.970,00
29.487,50
1.500,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00



Thornton Noordzeecruise
Volkskundemuseum
Zee-excursie Oostende
Zoo Serpentarium
Georg Vakanties

Depauw Taalvakanties Binnenland vzw

JOETZ vzw - West-Vlaanderen
Kinderboerderij Bokkeslot
Leef volgens je eigen ritme
Little Ball Village

Outside Travel BVBA

The Outsider Coast

VLP De Gaverranch te Harelbeke

VLP Groenhove

VLP Ruiterclub Rodeberg
VLP Stoeterij Deloof

vzw Metgezel

Verblijven

Avenue

B&B Altijd Genieten

B&B De Zoete Kers

B&B Gallery Guesthouse
B&B Protea

C-Hotel Continental
Corsendonk Duinse Polders
De Landweg

De Repoo

Eco Hotel Fevery

Gatsby

Holiday Suites Blankenberge
Holiday Suites Jabbeke
Holiday Suites Nieuwpoort
Holiday Suites Westende
Holiday Suites Zeebrugge
Hostel Focus

Hotel Belvedere

Hotel Bero

Hotel Europe

Hotel Le Parisien

Hotel O'mer

Hotel Paradisio

Hotel Parkhotel

Ibis Budget Blankenberge
Ibis Styles Zeebrugge
Jeugdherberg De Peerdevisser
Jeugdherberg De Ploate

3.000,00
3.000,00
3.000,00
5.479,65
136.762,00
13.682,00
45.740,00
1.500,00
3.000,00
3.000,00
40.580,00
3.000,00
9.290,00
7.970,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
1.419.833,30
3.000,00
28.851,50
3.000,00
1.500,00
1.500,00
3.000,00
81.342,92
15.987,29
5.197,50
6.802,55
3.000,00
18.764,00
3.000,00
6.654,71
6.711,29
3.000,00
3.000,00
3.000,00
8.940,84
20.885,42
13.566,23
3.000,00
3.000,00
7.370,87
1.500,00
1.500,00
46.146,29
15.176,21



Jeugdherberg De Wullok 3.000,00

Jeugdherberg Europa 7.064,00
Jeugdherberg Groeninghe 3.000,00
Kompas Camping Nieuwpoort 9.289,01
Kompas Camping Westende 26.049,05
Malecot 3.000,00
Martins Brugge 7.098,65
Mercure Blankenberge 1.500,00
Recreatiepark Klein Strand 1.500,00
Snuffel Hostel 14.710,01
Sunparks De Haan aan Zee 88.048,25
Sunparks Oostduinkerke aan Zee 41.746,25
Tempelhof 3.000,00
Upstairs Hotel 3.000,00
8Vakantiecentrum Cosmopolite 17.893,58
Vakantiecentrum De Lombarde 19.489,61
Vakantiecentrum Domein Westhoek Appartementen 6.261,81
Vakantiecentrum Floreal Blankenberge (Extra korting - beperkt

aanbod) 74.170,28
Vakantiecentrum Floreal Holidays Nieuwpoort (Extra korting - beperkt

aantal) 63.417,47
Vakantiecentrum Liberty 30.507,98
Vakantiecentrum Reigersnest (geen aanbod meer in 2019) 75.440,09
Vakantiedomein Hoge Duin 14.417,99
Vakantiedomein Ter Helme 13.631,99
Vakantieverblijf De Zeekameel 29.399,42
Vakantieverblijf Neutralia 29.457,99
Vakantiewoningen Park Merlo 13.300,71
Vayamundo Oostende Appartement 451.609,35
Zorghotel Domein Polderwind 6.650,87
Zorghotel Koninklijke Villa 7.495,58
Zorgverblijf Ter Duinen 36.285,74
2. Het overzicht van alle West-Vlaamse partners is terug te vinden terug op de pagina’s

7, 8en9.

Heel wat contingenten lopen nog bij partners. Om exacte cijfers aan te leveren, moet
ook rekening gehouden worden met verschillende parameters (bv no shows,
annuleringen...). Hierdoor is het nog niet mogelijk om op detailniveau het aantal
overnachtingen of boekingen dat hiermee verband houdt, in kaart te brengen.

Wel kan reeds een inschatting gegeven worden van de besteding van de contingenten
per type aanbod in West-Vlaanderen en dit op datum van 1 september 2021:

e Daguitstappen: 90% verbruik

e Verblijven: 78% verbruik

e Georganiseerde vakanties: 40% verbruik

Het Besluit van de Vlaamse regering van 10 juli 2020 legt enkel een minimale
geldigheidsduur op aan de contingenten, maar bepaalt geen datum tegen wanneer
deze contingenten moeten zijn opgebruikt. In samenspraak met de partners heeft
Toerisme Vlaanderen de voorlopige einddatum op 31 december 2021 vastgelegd.



Aangezien de effecten van de covid-19 epidemie zich naar alle waarschijnlijk ook nog
zullen laten voelen in 2022, biedt dit ook enige flexibiliteit om indien nodig de
geldigheidsduur bijkomend verlengen.

Partners waar dit niet relevant lijkt of die na overleg beslissen om in 2022 geen aanbod

meer te doen vanuit het contingent zullen we vragen het resterende bedrag van het
contingent te storten in het solidariteitsfonds.



